ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении и  продлении срока рассмотрения дела №65/17

«08» сентября 2017 г.                                                                                         г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

            члены Комиссии В.Ю. Строгин:– главный специалист-эксперт отдела рекламы,

                    М.О. Хрипченко – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 65/17, возбужденное по факту распространения на обложке
еженедельной газеты «METRO (Новосибирск)» № 25 (263) от 11.07.17г., информации,
с признаками нарушения ст.8 Федерального закона «О рекламе», согласно
которой, в рекламе товаров при дистанционном способе их продажи должны быть
указаны сведения о продавце таких товаров: наименование, место нахождения и
государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица;
фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер
записи о государственной регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя,

УСТАНОВИЛА:

Документы, запрошенные Определением о возбуждении дела от 11.08.17г. ООО
«Газета Метро- Новосибирск» и ИП Соловьевым М.А., имеющие значение для
рассмотрения данного дела, в адрес Новосибирского УФАС России не
представлены.

Сведения о надлежащем уведомлении лиц о времени и месте рассмотрения
данного дела, отсутствуют в материалах дела.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

               1. Продлить срок рассмотрения дела по признакам нарушения
Федерального закона «О рекламе» N 65/17 до 08 ноября 2017г.

               2. Назначить рассмотрение дела № 65/17 на «09» октября 2017 г. в 14:00 ч. по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.

               3. ООО «Газета Метро- Новосибирск» до «04» октября 2017 г. представить в
адрес Новосибирского УФАС России отзыв на данное определение.

               4 ИП Соловьеву М.А. до «04» октября 2017 г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

- согласованный сторонами макет рекламы, размещенной на обложке
еженедельной газеты «METRO (Новосибирск)» № 25 (263) от 11.07.17г.;

- документы, являющиеся основанием размещения и производства вышеуказанной
рекламы (договоры, соглашения, заявки, иное);

- отзыв на данное Определение.